
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Provvedimento n. 14/2022 
del 05 Maggio 2022 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE CONSIGLIERE E RAPPRESENTANTE DEI GIOVANI  
COMITATO DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO – AZZANO DECIMO - INDIZIONE  

 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTE le dimissioni da parte del Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Comitato 
di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo Mihai Tudose, presentate in data 28 Aprile 
2022; 

VISTO il vigente Regolamento per la elezione degli Organi Statutari di Croce Rossa 
Italiana (Regolamento); 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’indizione delle elezioni per assicurare il 
pieno funzionamento dei Consigli Direttivi dei Comitati interessati dal procedimento 
elettorale;  

SENTITO il Vice Presidente Giovane CRI FVG, in merito all’avvio del procedimento per 
l’elezione del Consigliere Giovane del Comitato in oggetto, 

 

ORDINA 
 

1. Sono indette le elezioni per la carica di Consigliere Giovane del Comitato di San 
Vito al Tagliamento – Azzano Decimo, che rimarrà in carica per la residua parte del 
mandato del Consiglio Direttivo in carica; 
 

2. La consultazione elettorale si terrà in data 9 Luglio 2022, dalle ore 9:00 alle ore 
20:00 (prima convocazione) e in data 10 Luglio 2022, dalle ore 9:00 alle ore 20:00 
(seconda convocazione) in base all’allegato calendario elettorale; 
 

3. È approvato il calendario elettorale allegato al presente Provvedimento; 
 
4. Il Presidente del Comitato interessato al voto è incaricato di proporre al Comitato 

Regionale, entro 10 giorni, i nominativi dei Soci CRI disponibili per a costituire 
l’Ufficio Elettorale Locale, trasmettendo contestualmente le schede di accettazione 
dell’incarico debitamente sottoscritte dai designando componenti dell’Ufficio, a 
norma dell’art. 56 del Regolamento; 

 
5. Dovranno essere osservate, compatibilmente con l’evoluzione della normativa 

statale e associativa, le prescrizioni e le misure di contrasto e contenimento alla 
diffusione del Coronavirus; 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 
6. Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile 

del Consiglio Direttivo; 
 
 

ORDINA altresì 

 
1. Gli Uffici del Comitato Regionale provvedono alla pubblicazione del presente 

provvedimento e degli atti ad esso conseguenti sul sito web istituzionale; 
 

2. Il presente provvedimento è trasmesso: 
 

a. Al Presidente del Comitato di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo; 
b. Al Consiglio Direttivo del Comitato di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo; 
c. Ai Soci Giovani del Comitato di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo; 
d. All’Ufficio Elettorale Regionale; 
e. Al Consigliere Regionale e Regionale dei Giovani CRI; 
f. Al Comandante del Centro di Mobilitazione Nord-Est; 
g. All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie; 
h. All’Ufficio Elettorale Nazionale; 
i. Alla Commissione Elettorale Nazionale; 
j. Al Consigliere Nazionale e Rappresentante dei Giovani CRI; 
k. Al Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG; 
l. Al Comitato Nazionale CRI. 

 

 
Trieste, 05 Maggio 2022 
 
 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
CALENDARIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL 10/07/2022 

 
 

Adempimento Competenza Riferimento Scadenza 

Indizione Elezioni Presidente Regionale Art. 6.1 05/05/2022 

Istituzione Ufficio 
Elettorale di 
Comitato 

Presidente Regionale Art. 56 Entro il 20/05/2022 

Pubblicazione 
Elenchi Elettorato 
Attivo e Passivo 

Presidente di Comitato Art. 7.1.b 
Art. 7.2-3 

Entro il 9/06/2022 

Presentazione delle 
Candidature 

Socio interessato all’ 
Ufficio Elettorale di 
Comitato 

Art.9.1 Entro il 24/06/2022 

Verifica regolarità 
candidature 

Ufficio Elettorale di 
Comitato 

Art. 9.6 Entro 48h dal 
ricevimento 

Ricorso in caso di 
esclusione o 
mancato 
accoglimento di 
candidature 

Socio interessato 
all’Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 9-10 Entro 48h dalla 
esclusione 

Decisione 
dell’U.E.R. 

Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 9-10 Entro 48h dalla 
presentazione 

Insediamento 
Seggio Elettorale h. 
9:00 (prima 
convocazione) 

Ufficio Elettorale di 
Comitato 

Art. 14 09/07/2022 

Consultazione ore 
9:00 – 20:00 
Pubblicazione 
risultato provvisorio 
e invio a U.E.R. 

Seggio Elettorale Art. 15-18 10/07/2022 

Consegna 
documenti elettorali 
all’U.E.R. 

Presidente di seggio Art. 19 12/07/2022 

Presentazione 
ricorsi avverso i 
risultati 

Socio Interessato Art. 20 Entro il 13/07/2022 

Decisione sui 
ricorsi presentati 

Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 20 Entro il 16/07/2022 

Proclamazione 
eletti 

Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 21 14/07/2022  
(salvo ricorsi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


